МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И ТУРИЗМА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
М 0ьг № №

! О присвоении спортивных
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г.
№ 108 приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

-  Бесчастнову Матвею
- Коломейцеву Вечеславу
- Шлейникову Леониду

- Аминову Рустаму

- Наумовой Елене

- Моисеевой Юлии

- Мельниковой Ксении

- Петрунину Владиславу

- Руденко Софье

- Егоровой Арине

- Черевко Артему

- самбо, ДЮСШ, оо, Северный, (Кагиров Р.Н.)
- дзюдо, СШОР, комитет, Оренбург, (Палкин Е.В.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6 «Оренбуржье»,

комитет, Оренбург, (Фаизов И.Ф.)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сакмарский,

(Яковлева О.В.)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сакмарский,

(Яковлева О.В.)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сакмарский,

(Яковлева О.В.)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сакмарский,

(Яковлева О.В.)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сакмарский,

(Яковлева О.В.)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сакмарский,

(Яковлева О.В.)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сакмарский,

(Яковлева О.В.)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сакмарский,

(Яковлева О.В.)

Заикину Данилу - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сакмарский,
(Яковлева О.В.)

Бунтиной Ольге - лыжные гонки, СШ № 1, комитет, Медногорск,
(Абдрахимов Д.Х.)

Рысаеву Данису - лыжные гонки, СШ № 1, комитет, Медногорск,
(Абдрахимов Д.Х.)

Семиколенову Виталию - лыжные гонки, СШ № 1, комитет, Медногорск,
(Абдрахимов Д.Х.)

Шарову Всеволоду - лыжные гонки, СШ № 1, комитет, Медногорск,
(Матвейкин С.И.)

Стишенко Александру - лыжные гонки, СШ № 1, комитет, Медногорск,
(Абдрахимов Д.Х.)

Чекмезову Евгению - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сакмарский,
(Яковлева О.В.)

Рябченко Андрею - лыжные гонки, комитет, Медногорск
Портнову Алексею - лыжные гонки, комитет, Медногорск
Г оловину Алексею - лыжные гонки, СШ № 1, комитет, Медногорск,

(Абдрахимов Д.Х.)
Янбекову Данилу - лыжные гонки, СШ № 1, комитет, Медногорск,

(Абдрахимов Д.Х.)
Г оловиной Ксении - лыжные гонки, СШ № 1, комитет, Медногорск,

(Абдрахимов Д.Х.)
Иноземцевой Милене - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,

(Айвазов М.Э.)
Васильеву Никите - лыжные гонки, СШ, «Олимп», комитет,

Бугуруслан, (Гаврилов В.И.)
Алтынбаеву Руслану - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,

(Чурилов В.А.)
Дряпко Александру - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,

(Айвазов М.Э.)
Короткову Роману - лыжные гонки, СШ «Олимп», комитет,

Бугуруслан, (Гаврилов В.И.)
Петрову Андрею - лыжные гонки, СШ «Олимп», комитет,

Бугуруслан, (Гаврилов В.И.)
Батаеву Илье - лыжные гонки, СШ «Олимп», комитет,

Бугуруслан, (Гаврилов В.И.)
Кисилеву Рафаэлю - лыжные гонки, СШ «Олимп», комитет,

Бугуруслан, (Гаврилов В.И.)
Школьниковой - лыжные гонки, СШ «Олимп», комитет,
Елизавете Бугуруслан, (Гаврилов В.И.)
Черкасову Максиму - лыжные гонки, СШ «Олимп», комитет,

Бугуруслан, (Гаврилов В.И.)

2

Камаеву Фларису - лыжные гонки, СШ «Олимп», комитет,
Бугуруслан, (Гаврилов В.И.)

Исмагулову Самату - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,
(Чурилов В.А.)

Сотчеву Максиму - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,
(Чурилов В.А.)

Алибаевой Аните - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,
(Чурилов В.А.)

Борисову Ивану - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,
(Айвазов М.Э.)

Поберухину Александру - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Илекский, (Малая Е.И.)
Галиуллиной Лиане

Прокаеву Денису

Прокаеву Юрию

Харитоновой Дарье

Федосееву Ивану

Сакун Дарье

Тимирову Ильясу

Вшивковой Веронике

Шагимарданову Эдуарду

Кукташевой Регине

Г аршину Юрию

Самойлову Степану

Федорову Илье

Федорову Владиславу

Потемкиной Екатерине

Чернышковой Дарье

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Абдулинский,
(Скрипников В.В.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,
(Никифоров Ю.В.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,
(Никифоров Ю.В.)

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Новикова С.В.)

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Новикова С.В.)

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Яковлев А.А.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,
(Никифоров Ю.В.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,
(Никифоров Ю.В.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,
(Айвазов М.Э.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,
(Шагимарданова Г.)

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Яковлев А.А.)

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Остроухова Е.В.)

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Яковлев А.А.)

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Яковлев А.А.)

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Николаев Е.Е.)

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Николаев Е.Е.)

3

Дроновой Кристине

Журавлеву Данилу

Городецких Веронике

Даниловой Алисе

Тихоновой Виолетте

Федоровой Анастасии

Конновой Дарье

Колбановой Виолетте

Суханову Владимиру

Конновой Софии

Лисову Николаю

Григорьеву Данилу

Однолеткову Кириллу

Лукьянов Александр
Смутину Максиму
Зиминой Юлии
Добровой Галине
Кукс Андрею

Латыфскому Айнуру

Зубову Максиму

Жумагазину Ерлану
Ходжер Вадиму

Евстафьеву Данилу
Бородину Михаилу

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Остроухова Е.В.)

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Остроухова Е.В.)

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Полевечко Д.Г.)

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Остроухова Е.В.)

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Остроухова Е.В.)

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Остроухова Е.В.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,
(Айвазов М.Э.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,
(Айвазов М.Э.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,
(Айвазов М.Э.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,
(Айвазов М.Э.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,
(Айвазов М.Э.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,
(Айвазов М.Э.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, комитет, Тюльганский,
(Скарга Н.А.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Илекский, (Малая Е.И.)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Илекский, (Зевакин Р.В.)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Илекский, (Малая Е.И.)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Илекский, (Малая Е.И.)
- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,

(Чурилов В.А.)
- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,

(Чурилов В.А.)
- гиревой спорт, кфк, Сорочинский,

(Калугин В.Н.)
- военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский,

(Ржеутский В.И.)
- дзюдо, СШОР, комитет, Оренбург, (Палкин Е.В.)
- пауэрлифтинг, СШ «Лидер», комитет, Орск,

(Долгов С.Н.)

4

Абузярову Данилу - пауэрлифтинг, СШ «Лидер», комитет, Орск,
(Криони В.И.)

Г аланову Дмитрию - восточное боевое единоборство, СШ «Спартак»,
комитет, Новотроицк, (Шитов В.В.)

Проскурякову Кириллу - восточное боевое единоборство, СШ «Спартак»,
комитет, Новотроицк, (Шитов В.В.)

Кирееву Ивану - восточное боевое единоборство, СШ, «Спартак»,
комитет, Новотроицк, (Шитов В.В.)

Тодаренко Никите - восточное боевое единоборство, СШ, «Спартак»,
комитет, Новотроицк, (Шитов В.В.)

Акимову Дмитрию - плавание, СШ № 2 «Прогресс», комитет,
Оренбург, (Ромашкина С.А.)

Остроухову Ярославу - плавание, СШ «Олимп», комитет, Новотроицк,
(Андреев Ю.А.)

Иванову Андрею - плавание, СШ «Авангард», комитет, Орск,
(Сивицкая Н.В.)

Карташовой Руслане - плавание, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,
(Ладыжина О.М.)

Давыдову Егору
Бастанову Марселю

- дзюдо, СШОР, комитет, Оренбург, (Беспалов А.О.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Саракташский,

(Черниязов Н.Т.)
Кузнецову Линару - спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Саракташский,

(Черниязов Н.Т.)
Дмитришину Евгению - спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Саракташский,

(Черниязов Н.Т.)
Рябову Макару - спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Саракташский,

(Черниязов Н.Т.)
Лексиной Елизавете - подводный спорт, СШ «Надежда», комитет,

Орск, (Абелова О.М.)
Александровой
Елизавете
Камшилину Никите

- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет,
Орск, (Абелова О.М.)

- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет,
Орск, (Симакова И.П.)

Ханнанову Дамиру - тяжелая атлетика, ДЮСШ, оо, Кувандыкский,
(Утюжников И.А.)

Табакову Антону - тяжелая атлетика, ДЮСШ, оо, Кувандыкский,
(Цынбал К.А.)

Сидорову Геннадию - тяжелая атлетика, ДЮСШ, оо, Кувандыкский,
(Утюжников И.А.)

Нечаеву Роману - тяжелая атлетика, ДЮСШ, оо, Кувандыкский,
(Цынбал К.А.)

Азбалову Евгению - гиревой спорт, Орск, (Кистерский В.В.)

5

- Вежлеву Михаилу

- Тайырову Рустаму
- Пигину Леониду
- Шабанову Максиму
- Бурбаеву Рустаму

- Шипилову Максиму
- Глушко Николаю
- Штуопите Виктории
- Киякиной Ангелине
- Стакуновой Ксении

- Назарову Данилу

- Юртаеву Алексею
- Спивакову Максиму
- Руслякову Александру
- Парфенову Дмитрию
- Иванову Сергею
- Гончарову Данилу
- Журавлеву Акшину
- Шеховцовой Надежде

- Пригода Анастасии

- Мозжерину Даниилу

- гиревой спорт, ДЮСШ, оо, Новоорский,
(Токарев Д.П.)

- гиревой спорт, кфк, Пономаревский
- гиревой спорт, кфк, Пономаревский
- гиревой спорт, кфк, Тоцкий, (Павлов С.П.)
- гиревой спорт, СШ № 1, комитет, Оренбург,

(Павлов С.П.)
- гиревой спорт, СШ, комитет, Бузулук, (Лепихов В.В.)
- гиревой спорт, кфк, Шарлыкский
- гиревой спорт, кфк, Тоцкий
- гиревой спорт, кфк, Саракташский
- спорт глухих, СШ № 1, комитет, Бузулук,

(Шлыков Ю.П.)
- спорт глухих, СШ № 1, комитет, Бузулук,

(Шлыков Ю.П.)
- лыжные гонки, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Парыгин В.Г.)
- лыжные гонки, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Парыгин В.Г.)
- лыжные гонки, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Парыгин В.Г.)
- лыжные гонки, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Парыгин В.Г.)
- лыжные гонки, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Парыгин В.Г.)
- лыжные гонки, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Парыгин В.Г.)
- лыжные гонки, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Парыгин В.Г.)
- спортивная аэробика, СШ «Авангард», комитет,

Орск, (Панченко Т.Ф.)
- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Оренбургский,

(Приходков Н.Г.)
- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Оренбургский,

(Приходков Н.Г.)

II Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

- Чижову Николаю

- Росинскому Сергею

- Бурханову Артуру

- Дюсяеву Рустаму

-Гареевой Веронике

- спортивная борьба, СШОР, комитет,
Бугуруслан, (Тимофеев Е.В.)

- спортивная борьба, СШОР, комитет,
Бугуруслан, (Силкин Ю.В.)

- спортивная борьба, СШОР № 4 «Урал»,
комитет, Оренбург (Чегодаев А.Е.)

- самбо, ДЮСШ, комитет, Красногвардейский,
(Джелилов Р.С.)

- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,
(Чурилов В.А.)

6

Скворцову Владиславу - спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Кваркенский,
(Акужин К.У.)

Заморщикову Максиму - спортивная борьба, СШОР, комитет,
Бугуруслан, (Волохин В.А.)

Павлову Якову - спортивная борьба, СШОР, комитет,
Бугуруслан, (Мартемьянов Н.П.)

Алиеву Алимухаммаду - спортивная борьба, СШ № 2, «Прогресс»,
комитет, Оренбург, (Смольянов А.В.)

Абдрашитовой Аделине - спортивная борьба, УОР, комитет, Оренбург,
(Гончаров В.А.)

Селезневу Владимиру
Попову Михаилу

- пауэрлифтинг, кфк, Сорочинский, (Гранкин А.А.)
- пауэрлифтинг, ДЮСШ, комитет,

Александровский, (Воробьев В.А.)
Манукян Роману - пауэрлифтинг, СШ № 2, комитет, Оренбург,

(Бровков В.Г.)
Краснослободцеву
Вячеславу
Коптелову Владиславу

- пауэрлифтинг, СШ № 2, комитет, Оренбург,
(Бровков В.Г.)

- пауэрлифтинг, СШ № 2, комитет, Оренбург,
(Бровков В.Г.)

Ушанову Евгению - пауэрлифтинг, СШ, «Лидер», комитет, Орск,
(Прилила В.В.)

Брагину Вячеславу - пауэрлифтинг, СШ, «Лидер», комитет, Орск,
(Долгов С.Н.)

Иванову Дмитрию - пауэрлифтинг, СШ, «Лидер», комитет, Орск,
(Долгов С.Н.)

Амирову Дмитрию - пауэрлифтинг, СШ, «Лидер», комитет, Орск,
(Долгов С.Н.)

Терехину Максиму - пауэрлифтинг, СШ, «Лидер», комитет, Орск,
(Долгов С.Н.)

Тайгузину Артуру - восточное боевое единоборство, ФКОО, кфк,
Оренбург, (Цой Э.Н.)

Кузумбаеву Максату - восточное боевое единоборство, СШ «Спартак»,
комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)

Самарцеву Павлу - восточное боевое единоборство, СШ №6,
комитет, Оренбург, (Ким И.Н.)

Г анееву Андрею - восточное боевое единоборство, СШ «Спартак»,
комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)

Дормидонову Ивану
Буликбаеву Армату
Шабаевой Елизавете
Литягину Матвею
Грудинову Максиму

- бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург, (Алексин Н.Н.)
- бокс, ДЮСШ, комитет, Первомайский, (Петров А.Н.)
- бокс, СШОР, комитет, Бузулук, (Крючков М.В.)
- дзюдо, СШОР, комитет, Оренбург, (Палкин Е.В.)
- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет,

Орск, (Симакова И.П.)
7

- Мясникову Никите

- Гусеву Егору

- Чернышову Виктору

- Тадевосян Эдгару

- Абдразакову Рафику

- Клименко Андрею
- Куклину Виталию

- Сельциной Анастасии

- Мансурову Виктору
- Доброскок Ксении

- Бутиновой Марии

- Селедкиной Вере

- Широковой Анастасии

- Лукашиной Алине

- Лященко Ульяне

- Ларькиной Арине

- Чичиленко Данилу

- тяжелая атлетика, ДЮСШ, оо, Кувандыкский,
(Утюжников И.А.)

- тяжелая атлетика, ДЮСШ, оо, Кувандыкский,
(Утюжников И.А.)

- тяжелая атлетика, ДЮСШ, оо, Кувандыкский,
(Утюжников И.А.)

- тяжелая атлетика, ДЮСШ, оо, Кувандыкский,
(Цынбал К.А.)

- гиревой спорт, ДЮСШ, комитет,
Александровский, (Овчинников ОЮ .)

- гиревой спорт, кфк, Тоцкое
- настольный теннис, КИТ, «Факел-Газпром»,

кфк, Оренбург, (Гонобин М.А.)
- спорт глухих, СШ № 1, комитет, Бузулук,

(Шлыков Ю.П.)
- спорт глухих, Новотроицк
- прыжки в воду, СШОР, комитет, Бузулук,

(Постников М.В.)
- прыжки в воду, СШОР, комитет, Бузулук,

(Постников М.В.)
- прыжки в воду, СШОР, комитет, Бузулук,

(Постников М.В.)
- спортивная аэробика, СШ «Юность», комитет,

Новотроицк, (Ванина Д.С.)
- спортивная аэробика, СШ «Юность», комитет,

Новотроицк, (Ванина Д.С.)
- спортивная аэробика, СШ «Юность», комитет,

Новотроицк, (Воронина Н.В.)
- спортивная аэробика, СШ «Юность», комитет,

Новотроицк, (Ванина Д.С.)
- шахматы, СШ № 1, комитет, Орск, (Громов И.В.)

2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г.
№ 134 приказываю:

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья
первой категории»:

- Ковалевой - гиревой спорт, ФГСОО, Оренбург
Юлии Александровне

- Юдину - гиревой спорт, ФГСОО, Оренбург
Николаю Владимировичу

8

- Гончарову
Юрию Владимировичу

- Мантрову
Дмитрию Николаевичу

- Четвергову
Кириллу Андреевич

- Халемоленко
Дмитрию Александровичу

- гиревой спорт, ФГСОО, Красногвардейский

- гиревой спорт, ФГСОО, Оренбург

- бокс, СШОР № 3, Оренбург

- бокс, ФБОО, Оренбург

И.о. министра Г.А. Лискун

Кончаков М.Ю.